
PATVIRTINTA 

Vilniaus Vaduvos darželio-mokyklos  

2024 m. vasario 12 d. direktoriaus  

įsakymu Nr. V-20 

 

VILNIAUS VADUVOS DARŽELIO-MOKYKLOS VIDAUS TAISYKLĖS, KURIOSE 

REGLAMENTUOJAMAS KEITIMASIS ASMENS DUOMENIMIS, SUSIJUSIAIS SU 

SMURTU ARTIMOJE APLINKOJE, TARP SPECIALIZUOTOS KOMPLEKSINĖS 

PAGALBOS CENTRŲ IR INSTITUCIJŲ BEI ĮSTAIGŲ, VYKDANČIŲ VEIKLĄ 

APSAUGOS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE, PAGALBOS IR PASLAUGŲ 

TEIKIMO SRITYSE 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Vaduvos darželio-mokyklos (toliau – Mokyklos) vidaus taisyklės, kuriose 

reglamentuojamas keitimasis asmens duomenimis, susijusiais su smurtu artimoje aplinkoje, tarp 

specializuotos kompleksinės pagalbos centrų ir institucijų bei įstaigų, vykdančių veiklą apsaugos nuo 

smurto artimoje aplinkoje, pagalbos ir paslaugų teikimo srityse (toliau – Taisyklės), nustato, kaip 

Mokykla su kitomis apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje, pagalbos ir paslaugų teikimo srityse 

veikiančiomis institucijomis bei įstaigomis keičiasi asmens duomenimis (informacija apie galimą 

specializuotą kompleksinę pagalbą, apie vaiką, tapusį smurto artimoje aplinkoje liudininku, ir (ar) 

vaiką, gyvenantį artimoje aplinkoje, kurioje buvo smurtauta), susijusiais su smurto artimoje aplinkoje 

pavojų patiriančiais asmenimis ir smurtą artimoje aplinkoje patyrusiais asmenimis. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJOS GAVIMAS, PERDAVIMAS 

 

1. Mokykla patiriančio smurto artimoje aplinkoje pavojų ir (ar) patyrusio smurtą artimoje 

aplinkoje asmens duomenis, nurodytus Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įstatymo 13 straipsnio 1–4 dalyse, teikia šio įstatymo 13 straipsnyje nustatyta tvarka, o juos tvarko 

vadovaudamasi Taisyklėmis. 

2. Mokyklos direktoriui priėmus sprendimą informuoti SKPC, policiją ar kitą įstaigą ar 

instituciją apie tai informuojamas smurto aplinkoje pavojų patiriantis asmuo ar smurtą artimoje 

aplinkoje patyręs asmuo.  

3. Informacija apie Mokyklos vykdomą asmens duomenų tvarkymą nurodyta Lietuvos 

Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 13 straipsnyje, duomenų subjektams 

ar jų atstovams) pateikiama  pagal patvirtintą formą (Priedas Nr. 1) pasirašytinai ar elektroniniu paštu, 

ar per Mokyklos elektroninius dienynus bei skelbiama Mokyklos interneto svetainėje.  

4. Mokykla patiriančio smurto artimoje aplinkoje pavojų ir (ar) patyrusio smurtą artimoje 

aplinkoje asmens duomenis asmens (vardas, pavardė) SKPC, policijai, Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba) ar jos įgaliotiems teritoriniams skyriams ir (ar) kitoms 

suinteresuotoms institucijoms, jei ši informacija teikiama pagal Apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 13 punktą, pagal Taisyklių 2 priedą (jei asmuo yra 

pilnametis) 

5. Jeigu nukentėjusysis yra vaikas, Mokykla nedelsdama, ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

nuo kreipimosi dienos, raštu arba elektroninių ryšių priemonėmis praneša apie galimą vaiko teisių 

pažeidimą (nurodoma: smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančio ar smurtą patyrusio vaiko vardas, 



pavardė, gimimo data, jei žinoma, vaiko buvimo vietos adresas, jei tuo metu žinomas, trumpas įvykio 

apibūdinimas) policijai ir Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai ar jos įgaliotiems 

teritoriniams skyriams, asmens duomenis jiems pateikdamas pagal Taisyklių 3 priedą. 

6. SKPC ar policijai pateikiami šie smurto nukentėjusio asmens duomenys: vardas, 

pavardė, telefono ryšio numeris ir (ar) elektroninio pašto adresas. Jei smurto artimoje aplinkoje  

pavojų patiriantis asmuo ar smurtą patyręs asmuo  yra nepilnametis, SKPC ir policijai perduodami ir 

šio nepilnamečio atstovo  pagal įstatymą asmens duomenys (atstovo pagal įstatymą vardas, pavardė, 

telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, nepilnamečio vardas, pavardė).  

7. Paruoštas pranešimas gavėjams siunčiamas apsaugotu slaptažodžiu. Slaptažodis 

adresatui siunčiamas tuo pačiu Mokyklos elektroniniu paštu, skirtingais pranešimais. Šios nuostatos 

taikomos ir korespondencijai tarp duomenų valdytojų. 

8. Informacija apie asmenis, kurie patyrusia smurto artimoje aplinkoje pavojų, įskaitant 

asmens duomenis, gali būti žinoma tik tiems darbuotojams, kuriems būtina tokią informaciją žinoti, 

t. y.  Mokyklos direktoriui, asmens duomenų pareigūnui direktoriaus pavaduotojai ugdymui, 

sekretorei tiek, kiek būtina dokumentų parengimui, išsiuntimui bei jų saugojimui.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Asmens duomenų pareigūnas direktoriaus pavaduotojas ugdymui, tvarkantis asmens 

duomenis Taisyklėse nustatytais atvejais, su Taisyklėmis bei jų pakeitimais supažindinami 

pasirašytinai. 

9. Už Taisyklių laikymosi priežiūrą ir kontrolę atsako Mokyklos direktorius. 

10. Šios Taisyklės periodiškai, ne rečiau kaip kartą per 2 metus, arba pasikeitus teisė aktams 

peržiūrimos ir prireikus atnaujinamos. Už Taisyklių atnaujinimą atsakingas asmens duomenų 

pareigūnas. 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vilniaus Vaduvos darželio-mokyklos taisyklių, 

kuriose reglamentuojamas keitimasis asmens 

duomenimis, susijusiais su smurtu artimoje 

aplinkoje, tarp specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų ir institucijų bei įstaigų, vykdančių 

veiklą apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje, 

pagalbos ir paslaugų teikimo srityse,  

1 priedas 

 

INFORMACIJA APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO SPECIALIZUOTOS IR (AR) 

KITOS PAGALBOS TEIKIMO TIKSLU 

 

Patvirtinu, kad esu informuota (-as) apie tai, kad: 

identifikacinių, kontaktinių bei kitų Taisyklėse nurodytų asmens duomenų valdytoja yra 

Vilniaus Vaduvos darželis-mokykla, juridinio asmens kodas - 290013960, adresas – Vaduvos g. 

14a, Vilnius , telefono Nr.+370 (5) 232 2877, el. pašto adresas – rastine@vaduvos.vilnius.lm.lt) 

asmens duomenų tvarkymo tikslas: dėl specializuotos ir (ar) kitos reikalingos pagalbos 

asmeniui suteikimo; 

asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis: Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 

6straipsnio 1 dalies c punktu, t. y. kad būtų įvykdyta duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė; 

asmens duomenys bus saugomi 1 metus.  

asmens duomenys bus pateikti:  

o specializuotos kompleksinės pagalbos centrui; 

o policijai; 

o Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Vilniaus miesto vaiko teisių apsaugos skyriui. 

(pažymėti x įstaigas, kurioms duomenys bus teikiami) 

asmens duomenys gali būti pateikti: ikiteisminio tyrimo įstaigai, prokurorui ar teismui dėl jų 

žinioje esančių administracinių, civilinių, baudžiamųjų bylų kaip įrodymai ar kitoms institucijoms ar 

įstaigoms, kai tokių duomenų pateikimas yra privalomas teisės aktų nustatyta tvarka; 

kreipiantis raštu Jūs turite teisę prašyti: 

- leisti susipažinti su savo asmens duomenimis; 

- juos ištaisyti arba ištrinti, arba apriboti jų tvarkymą; 

- pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (L. Sapiegos g. 17, 10312 

Vilnius, ada@ada.lt). 

Vilniaus Vaduvos darželis-mokykla, asmens duomenų pareigūnas direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Monika Parniauskaitė, monika.parniauskaite@vaduvos.lt, tel. +370 (5) 2322979. 

__________________________                                                      __________________________                                                        
(duomenų subjekto vardas, pavardė)                                                                                (parašas, data) 

 

mailto:ada@ada.lt
mailto:monika.parniauskaite@vaduvos.lt


Vilniaus Vaduvos darželio-mokyklos taisyklių, 

kuriose reglamentuojamas keitimasis asmens 

duomenimis, susijusiais su smurtu artimoje 

aplinkoje, tarp specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų ir institucijų bei įstaigų, vykdančių 

veiklą apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje, 

pagalbos ir paslaugų teikimo srityse,  

2 priedas 

 

 

Socialinės kompleksinės pagalbos centrui,  

Teritoriniam policijos padaliniui (pavadinimas) 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

 

PRANEŠIMAS APIE SMURTĄ ARTIMOJE APLINKOJE, JEI SMURTO ARTIMOJE 

APLINKOJE PAVOJŲ PATIRIANTIS ASMUO AR SMURTĄ ARTIMOJE APLINKOJE 

PATYRĘS ASMUO YRA VAIKAS 

 

Vilniaus Vaduvos darželis-mokykla, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos apsaugos nuo 

smurto artimoje aplinkoje įstatymo 13 straipsnio 3, 4 dalimis, informuoja apie smurtą artimoje 

aplinkoje patyrusį ar smurtą artimoje aplinkoje patiriantį asmenį:  

Smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančio ar 

smurtą artimoje aplinkoje patyrusio asmens 

(toliau – PPA) vardas, pavardė 

 

PPA kontaktiniai duomenys, kuriais galima 

susisiekti: telefono ryšio numeris ir (ar) 

elektroninio pašto adresas 

 

Trumpas įvykio apibūdinimas  

 

 

Vilniaus Vaduvos darželio-mokyklos direktorė    ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vilniaus Vaduvos darželio-mokyklos taisyklių, 

kuriose reglamentuojamas keitimasis asmens 

duomenimis, susijusiais su smurtu artimoje 

aplinkoje, tarp specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrų ir institucijų bei įstaigų, vykdančių 

veiklą apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje, 

pagalbos ir paslaugų teikimo srityse,  

3 priedas 

 

 

Socialinės kompleksinės pagalbos centrui,  

Teritoriniam policijos padaliniui (pavadinimas) 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

 

PRANEŠIMAS APIE SMURTĄ ARTIMOJE APLINKOJE, JEI SMURTO ARTIMOJE 

APLINKOJE PAVOJŲ PATIRIANTIS ASMUO AR SMURTĄ ARTIMOJE APLINKOJE 

PATYRĘS ASMUO YRA VAIKAS 

 

Vilniaus Vaduvos darželis-mokykla, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos apsaugos nuo 

smurto artimoje aplinkoje įstatymo 13 straipsnio 4 dalimi informuoja apie nepilnametį vaiką, 

patiriantį smurto artimoje aplinkoje pavojų ir (ar) patyrusį smurtą artimoje aplinkoje:  

 

Smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančio ar 

smurtą artimoje aplinkoje patyrusio vaiko 

(toliau – vaikas) vardas, pavardė 

 

Vaiko gimimo data (jei žinoma)  

Vaiko buvimo vietos adresas (jei tuo metu 

žinomas) 

 

Trumpas įvykio apibūdinimas  

 

 

Vilniaus Vaduvos darželio-mokyklos direktorė     ______________             ____________________ 

                                                                                     (Parašas)                     (vadovo vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 


